Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Birigui, 09 de março de 2021.

Ofício CMDCA nº: 014/2021

Assunto: Alteração de Plano de Aplicação Referente à Parceria com o Pró-

Criança — Termo de Fomento nº 005/2020.

Prezado Senhor,

Fazemos uso do presente para informar que, em reunião ordinária,

realizada em 09/03/2021, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA aprovou alterações no Plano de Aplicação Financeira do

Instituto Pró-Criança, referente ao Termo de Fomento nº 005/2020, conforme

solicitado pela Organização através do ofício nº 18 de 03 de março de 2021.

Para tanto, solicitamos que a Organização proceda com as devidas

alterações na Plataforma Eletrônica do Terceiro Setor, cujo acesso já se encontra

liberado para impostação dos novos valores.

Sem outro particular, subscrevemo-nos com protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

NS ek Soares Izumi/ a
Presidente do CMDCA/

Ilmo. Sr.

Lázaro Honório de Andrade

DD. Presidente do Instituto Pró-Criança.

INSTITUTO EMPRESARIAL DE APOIO À FORMAÇÃO DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE - PRÓ-CRIANÇA BIRIGUI

Re OTTO UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL DECRETO Nº 4296, DE 24/04/2008
SEDS/PS 7904/2014. / INSCRIÇÃO CMDCA Nº 014 / INSCRIÇÃO CMAS Nº 16 / CNP) 03582411/0001-20

INSTITUTO

R ROBERTO CLARK. 470/A - CENTRO - CEP 16200-043 - BIRIGUI/SP - TEL: 18 3649-8006/3649-8009

procriancabirigui.org.br

15. PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIRO

Período de Aplicação: Doze (12) Meses

INSTITUTO PRÓ-
ITENS DE DESPESAS FMDCA - IR CRIAN CA A TOTAL

porsemcseee a E RMADURO R$ - IR$ 2. 066, 00 |R$ 27.066,00

Pedagogas R$ 23.704,00 | R$ 3.411,00 | R$ 27.115,00

Assistente Administrativo R$ 17.123,00 | R$ 1.488,30 |R$ 18.611,30

Serviços Gerais R$ 14.928,00 | R$ - |R$ 14.928,00

Assistente Social R$ - |R$ 14.240,00 | R$ 14.240,00

Encargos Prev. e Tributários R$ - |R$ 24.000,00 | R$ 24.000,00

Encargos Sociais - Cesta Básica R$ - |R$ 4.515,00 |R$ 4.515,00

R$ R$

   74.720,30 | R$ io rs 30

Combustíveis e Lubr. Automotivos [R$ . [RO 1.800,00 |R$ 1. 1.800,00
Alimentos R$ 7.004,00 | R$ 1.000,00 | R$ 8.004,00

Material de Expediente R$ 1.000,00 | R$ 500,00 | R$ 1.500,00

Mat. de Processamento de Dados R$ - |R$ 600,00 | R$ 600,00

Mat.Limpeza Prod. de Higienização | R$ - 1RS$ 1.800,00 | R$ 1.800,00

Mat. de Festividade e Homenagens R$ 500,00 | R$ 0] R$ 500,00

Totais Ítem II R$ 8.504,00 | R$ 5.700,00 14.204,00 |

Serviços Técnicos Rrotasionais R$ - |IR$ 28.830,00 | R$ 28.830,00

T otais Item HI R$ R$ 28.830,00 | R$ 28.830,00

rompe ço A vo) R$ 50.929,34 | R$ 75.941,00 | R$ 126.870,34

Manutenção e Conserv. Bens Móveis | R$ - |R$ 800,00 | R$ 800,00

Serviços de Contabilidade R$ - |R$ 9.597,00 | R$ 9.597,00

Serviços Gráficos R$ =" R$ 150,00 | R$ 150,00

Auxílio / Vale Transporte R$ - |IR$ 18.000,00 | R$ 18.000,00

Serviços Bancários R$ - |IR$ 3.100,00 | R$ 3.100,00

Despesas de Telecomunicações R$ - |R$ 320,00 | R$ 320,00

Monitoramento Eletrônico R$ - |IR$ 970,00 | R$ 970,00

Serviço de Internet ; R$ - |R$ 350,00 | R$ 350,00

Serviços Postais / Cartorais R$ - |R$ 500,00 | R$ 500,00

Totaisítem VI ]R$ 509234[R$ 109/7280 | RS 160.657,34

Birigui, 03 de março de 2021.

Acolhe,
cultiva e

Lázaro Nonório de Andrade
transforma.

=. 4 = ea

I
N
S
T
I
T
U
T
O

E
M
P
R
E
S
A
R
I
A
L

DE

A
P
O
I
O

À
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O

D
A

C
R
I
A
N
Ç
A

E
D
O

A
D
O
L
E
S
C
E
N
T
E

-
P
R
O
-
C
R
I
A
N
Ç
A

DE

B
I
R
I
G
U
I

U
T
I
L
I
D
A
D
E

P
Ú
B
L
I
C
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
C
R
E
T
O

Nº

4
2
9
6
,

DE

2
4
/
0
4
/
2
0
0
8

SE
DS

/P
S

79
04

/2
01

4.

/
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

C
M
D
C
A

Nº

01
4

/
I
N
S
C
R
I
Ç
Ã
O

C
M
A
S

Nº

16

/
CN

P)

03

58
24

1/
00

01
-2

0

R.

R
O
B
E
R
T
O

C
L
A
R
K
,

4
7
0
/
A

-
C
E
N
T
R
O

-
C
E
P

1
6
2
0
0
-
0
4
3

-
B
I
R
I
G
U
I
/
S
P

-
TE

L:

18

3
6
4
9
-
8
0
0
6
/
3
6
4
9
-
8
0
0
9

I
N
S
T
I
T
U
T
O

TO

O
E
S
P

é
ud

B
I
R
I
G
U
I
-
S
P

P
R
:

:
>
»

15
.1

C
R
O
N
O
G
R
A
M
A

DE

D
E
S
E
M
B
O
L
S
O

p
r
o
c
r
i
a
n
c
a
b
i
r
i
g
u
i
.
o
r
g
.
b
r

I
T
E
N
S

DE

D
E
S
P
E
S
A

8
9

10

1

Pe
da

go
ga

(2
)

R$

1.
28
6,
00

2.
07
0,
00

1.
00

2,
00

R$

2.
62
2,

00

R$

2.
78
7,
30

R$

2.
78
7,
30

2.
78

7,
30

R$

2.
78

7,
30

2.
78

7,
30
]

R$

12

2.
78
7,
50

As
si

st
en

te

Ad

mi
ni

st
ra

ti
vo

84
0,
00

R$

1.
64
9,
00

1.
62

4,
00

1.
04
0,
00

1.
45

9,
00

1.

75
1,

80

R$

1.
75
1,
80

aja

1.
75

1,
80

R$

1.
75

1,
80

R$

1.
75
1,
80
]

R$

1.
75

2,
00

Se
rv
.

Ge
ra
is

-
|

R$

73
6,

00

R$

1.
46
2,
00

1.
43
2,
00

77
2,

00

R$

1.
43

4,
00

R$

1.
51

5,
30

R$

1.
51
5,
30

1.
51

5,
30

R$

1.
51

5,
30

1.

51
5,

30
]

R$

Al
im
en
to
s

-
|

R$

R$

elejeja|e

R$

R$

1.
40

0,
80

R$

1.
40

0,
80

R$

1.
40
0,
80

R$

1.
40

0,
80

]
R$

1.
51

5,
50

Ma
te

ri
al

Ex

pe
di

en
te

30
0,
00

30
0,

00

R$

R$

30
0,

00

R$

-
|
R$

10
0,
00
]

R$

1.
40

0,
80

Ma
t.

Fe
st

iv
.

e
H
o
m
e
n
a
g
e
n
s

R$

R$

R$

R$

50
0,
00

R$

-I

R$

a
R$

C
o
o
r
d
e
n
a
d
o
r
a

Ad
mi
n.
(P
J)

3.
71
5,
00

4.
86
0,
34

4.
00
0,
00

4.
00

0,
00

R$

4.
00

0,
00

R$

5.
05
8,
90

R$

5.
05

8,
90

R$

5.
05

8,
90

R$

5.
05
8,
90

R$

5.
05

8,
90

]
R$

T
O
T
A
L

  ajejejejega|a

  ajeie|g

5.
59
1,
00

  alles

9.
25
7,
34

  228

9.
12
6,
00

elelel2|s|2ig|2

7.
11
4,
00

9.

51
5,

00
   R$

11
.1

13
,3

0

12
.8

14
,1

0
  R$ 1

3.
01
4,
10

  R$

12
.5
14
,1
0

R$

12
.6

14
,1
0

|
R$

5.
05
9,
50

Bi
ri

gu
i,

03

de

ma

rç
o

de

20
21
.

Pr
es
id
en
te

co
lh

e
cu

lt
iv

a
€

12
.5
15
,3
0

tr
an

ci
ar
sa
a